Página 1 de 1

COMUNICADO Nº 001

AVISO DE REVOGAÇÃO

EDITAL DE SELEÇÃO DE PESQUISADORES N° 004/2024

 A Fundação de Empreendimentos Científicos e Tecnológicos — FINATEC, por

meio da Comissão de Seleção, torna público para conhecimento de todos os

interessados que o EDITAL Nº 004/2024, tendo por objeto a seleção de

pesquisadores de universidades públicas para “Promoção de iniciativas

antirracistas, por meio do fomento a ações de pesquisa com foco na proposição e

aperfeiçoamento de políticas públicas de promoção da igualdade racial”, foi

REVOGADO por motivo de conveniência e oportunidade administrativa.

Brasília-DF, 08 de julho de 2024.

COMISSÃO DE SELEÇÃO